Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/126423

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09040/2014.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 09020/2014                    PROCESSO ADM. Nº. 2013/126423

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente,

destinado às Escolas e aos Creis da Rede Pública Municipal.

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições

que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial N. º

09020/2014, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto

nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis,

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: PARATIBE COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA-EPP.

CNPJ: 10.386.762/0001-21

FONE/FAX: (81) 3048-0906 / 3048-2906

END.: Rua Dois de Julho, 393 – Santo Amaro, Recife/PE.

CEP: 50.040-180

EMAIL: paratibecomercio@hotmail.com

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL R$

01

Apagador para quadro branco

Base plástica, medindo 15 cm x

5,5 cm com feltro macio,

acompanhada de 1 refil

substituível.

UNID 25.000

BRW

R$ 2,36

(dois reais e

trinta e seis

centavos)

R$ 59.000,00

(cinquenta e

nove mil

reais)

11
Capa para CD e DVD

De papel (tipo papelão) para CD,

cor branca.

UNID 17.000

MAITTRA

R$ 0,08

(oito

centavos)

R$ 1.360,00

(um mil,

trezentos e

sessenta

reais)

12

Cartolina dupla face.

Superfície lisa, dupla face, com

gramatura de 240 g/m², medindo

50 x 60 cm, dividida nas cores:

amarelas, vermelhas, azuis, verde,

marrom, laranja, preta, branca e

rosa.

UNID 36.000

KEF

PAPEIS

R$ 0,53

(cinquenta e

três

centavos)

R$ 19.080,00

(dezenove

mil, oitenta

reais)

15
Papel Carbono.

Papel Carbono dupla face 220 mm

x 330 mm (Caixa c/ 100 folhas)

CX 250

CARFIGEL

R$ 14,70

(quatorze

reais e

R$ 3.675,00

(três mil,

seiscentos e

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

setenta

centavos)

setenta e

cinco reais)

26

Cola colorida

Possui bico aplicador material não

tóxico, cores com brilho intenso

ideal para colagens, relevos

coloridos decorações em geral,

pintar sobre todos os tipos de

papel, caixa contém 6 cores 23 gr.

cada.

CX 6.000

KOALA

R$ 2,86

(dois reais e

oitenta e seis

centavos)

R$ 17.160,00

(dezessete

mil, cento e

sessenta

reais)

50

Lápis de cor

Lápis de cor, inteiros, sextavado,

caixa com 12 unidades, cores

sortidas, composto por pigmentos

aglutinado, carga inerte e ceras

com formato sextavado, fabricado

com pigmentos de alta qualidade

que proporcionam melhor

cobertura, com cores vivas e

brilhantes, com tabela de cores na

caixa. Medidas do lápis 17,5 cm,

medidas da caixa 10,3 x 19,5 cm.

CX 35.000

LEONORA

R$ 2,50

(dois reais e

cinquenta

centavos)

R$ 87.500,00

(oitenta e sete

mil e

quinhentos

reais)

66

Papel Linho

Papel texturizado, composição

alcalina, textura “linho fino”, 180

g/m², formato 660 x 960 mm, cor

branca, resistente a altas

temperaturas. Pacote com 50

folhas.

PCT 1.000

OFF

PAPER

R$ 11,00

(onze reais)

R$ 11.000,00

(onze mil

reais)

71
Papel reciclado

PAPEL reciclado, 75 g/m²,

tamanho A4, resma (500 fls)

RESMA 1.500

CHAMEX

R$ 15,50

(quinze reais

e cinquenta

centavos)

R$ 23.250,00

(vinte e três

mil, duzentos

e cinquenta

reais)

84

Pasta plástica com elástico

Pasta plástica polipropileno

transparente cristal c/elástico, na

espessura 20 mm, material leve,

atóxico, resistente e reciclável. As

pastas devem estar devidamente

dobradas e embaladas.

UNID 11.000

ALAPLAST

R$ 1,32 (um

real e trinta

e dois

centavos)

R$ 14.520,00

(quatorze mil,

quinhentos e

vinte reais)

90

Pasta ofício 40 mm

PASTA OFÍCIO: em PP, com aba,

40 mm, transparente. Nas cores:

amarela, azul, cristal e verde.

Distribuídas conforme solicitação.

UNID 2.000

ALAPLAST

R$ 1,65 (um

real e

sessenta e

cinco

centavos)

R$ 3.300,00

(três mil e

trezentos

reais)

97

Pincel nº 01

PINCEL: tamanho nº 01, com cabo

plástico, ponta redonda, virola de

alumínio, cerda pêlo de cabra,

UNID 18.000

CÁSSIA

PINCEIS

R$ 1,10 (um

real e dez

centavos)

R$ 19.800,00

(dezenove mil

e oitocentos

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

cabo longo, para desenho. reais)

103

Prancheta em acrílico

PRANCHETA: Medidas 216 x

330 mm, em acrílico, com

prendedor em acrílico.

UNID 700

DELLO

R$ 8,22

(oito reais e

vinte e dois

centavos)

R$ 5.754,00

(cinco mil,

setecentos e

cinquenta e

quatro reais)

104

Pilha Alcalina tipo AA

Pilha alcalina 1,5 V tipo AA,

validade mínima de 24 meses,

acondicionadas em cartelas de 4

unidades. Cotar embalagem com 4.

UNID 200

BRW

R$ 2,83

(dois reais e

oitenta e três

centavos)

R$ 566,00

(quinhentos e

sessenta e

seis reais)

114

Tinta Guache

TINTA, tempera guache, não

tóxico, cores diversas, pote 15 ml.

Embalagem com dados de

identificação do produto, marca do

fabricante, data de fabricação e

prazo de validade. Cx com 06

unidades.

CX 18.000

KOALA

R$ 1,62 (um

real e

sessenta e

dois

centavos)

R$ 29.160,00

(vinte e nove

mil, cento e

sessenta

reais)

VALOR GLOBAL DOS ITENS R$ 295.125,00

(duzentos e noventa e cinco mil, cento e vinte e cinco reais)

  João Pessoa, 01 de agosto de 2014.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura